73ª feira | 07/Dez/2021 - Edição nº 11070

EXTRATO 2021/211                                         AJ/SEDU em 06/12/2021
ESPÉCIE: Termos aditivos aos convênios indicados. PARTÍCIPES: SEDU, PARANACIDADE e os Municípios indicados. OBJETO: Prorrogação de vigência.

Convênio Tomador Nº Aditivo Vigência  Assinatura

181/2019 SULINA 3º 05/06/2023 06/12/2021
169850/2021

Secretaria da Comunicação Social
e da Cultura

AVISO DE RESULTADO

Edital Concurso Nº 004/2021-SECC Prêmio Incentivo ao
Desenvolvimento de Longas-metragens Paranaenses - LAB 2021,
protocolo nº 17.874.064-4.
A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura do Paraná
informa aos interessados, em especial aos que participaram do edital Nº
004/2021-SECC Prêmio Incentivo ao Desenvolvimento de Longas-
metragens Paranaenses - LAB 2021, que está disponível para consulta
no site da SECC www.comunicacao.pr.gov.br a lista completa contendo
os projetos classificados e não classificados na etapa de Análise Técnica
e de Mérito.
Para conferir o parecer técnico, o proponente deverá acessar seu projeto
no Sic.Cultura - http://www.sic.cultura.pr.gov.br/. Outras informações
poderão ser obtidas por meio do e-mail longa@secc.pr.gov.br

Curitiba, 07 de dezembro de 2021
Coordenação de Ação Cultural e Economia Criativa - CACEC

169657/2021
AVISO DE RESULTADO FINAL

Edital Concurso Nº 002/2021-SECC Prêmio Técnicos e Técnicas da
Cultura - LAB 2021,  protocolo nº 17.483.288-9.
A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura do Paraná
informa aos interessados, em especial aos que participaram do edital Nº
002/2021-SECC Prêmio Técnicos e Técnicas da Cultura - LAB 2021, que
está disponível para consulta no site da SECC
www.comunicacao.pr.gov.br a lista contendo os projetos selecionados.
Outras informações poderão ser obtidas por meio do e-mail
tecnicos@secc.pr.gov.br.

Curitiba, 07 de dezembro de 2021
Coordenação de Ação Cultural e Economia Criativa - CACEC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL

Edital Concurso Nº 002/2021-SECC Prêmio Técnicos e Técnicas da
Cultura.

Eu, Sr. João Evaristo Debiasi, Secretário de Estado da Comunicação e
da Cultura, no uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor,
tendo em vista a lista dos projetos selecionados pela Comissão de Análise
Técnica e de Mérito, HOMOLOGO, nos termos do art. 90, inciso I, da Lei
Estadual de Licitações n.o 15.608/2007, para que se produzam os
devidos e legais efeitos quanto ao RESULTADO FINAL do Edital
Concurso Nº 002/2021-SECC Prêmio Técnicos e Técnicas da Cultura-
LAB 2021.

Ficam convocados os selecionados para eventual atualização de
documentos que se fizerem necessários.

Curitiba, 07 de dezembro de 2021

João Evaristo Debiasi
Secretário de Estado da Comunicação Social e da Cultura

169673/2021

AVISO DE RESULTADO FINAL

Edital de Concurso Nº 003/2021 Selo Circo Amigo do Paraná - LAB 2021,
protocolo nº 17.878.429-3.
A Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura do Paraná
informa aos interessados, em especial aos que participaram do edital Nº
003/2021 Selo Circo Amigo do Paraná - LAB 2021, que está disponível
para consulta no site da SECC www.comunicacao.pr.gov.br a lista
contendo os projetos selecionados.
Outras informações poderão ser obtidas por meio do e-mail
circoamigo@secc.pr.gov.br.

Curitiba,07 de dezembro de 2021.
Coordenação de Ação Cultural e Economia Criativa - CACEC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL

Edital de Concurso Nº 003/2021 Selo Circo Amigo do Paraná - LAB 2021,
protocolo nº 17.878.429-3.

Eu, Sr. João Evaristo Debiasi, Secretário de Estado da Comunicação e
da Cultura, no uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor,
tendo em vista a lista dos projetos selecionados pela Comissão de Análise
Técnica e de Mérito, HOMOLOGO, nos termos do art. 90, inciso I, da Lei
Estadual de Licitações n.o 15.608/2007, para que se produzam os
devidos e legais efeitos quanto ao RESULTADO FINAL do Edital de
Concurso Nº 003/2021 Selo Circo Amigo do Paraná- LAB 2021.

Ficam convocados os selecionados para eventual atualização de
documentos que se fizerem necessários.

Curitiba,07 de dezembro de 2021.
João Evaristo Debiasi

Secretário de Estado da Comunicação Social e da Cultura

169665/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA
CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO nº 033/2021

Protocolo: 18.218.770-4
Licitação: Compra Direta – Dispensa de Licitação nº 035/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura.
CONTRATADA: Diogo dos Santos Sá
OBJETO: Contrato n.º 033/2021 - Contratação de empresa especializada em
montagem de exposições com manuseio de obras de arte,  para atender às demandas
do Museu de Arte Contemporânea – MAC.
Valor Total: R$2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais)
Vigência: 23/11/2021 a 31/12/2021
Autorizado por: João Evaristo Debiasi, Secretário da Comunicação Social e da

Cultura.
Assinado em: 23/11/2021 pelo Sr. João Evaristo Debiasi, Secretário da
Comunicação Social e da Cultura.

170045/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA
CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO nº 045/2021

Protocolo: 18.222.716-1
Licitação: Compra Direta – Dispensa de Licitação nº 046/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Comunicação Social e da Cultura.
CONTRATADA: Luis Javier Caballero Pierlet
OBJETO: Contrato n.º 045/2021 - Contratação de empresa especializada em
traduções português/inglês, de textos críticos de artes visuais e textos institucionais
para atender às demandas do Museu de Arte Contemporânea – MAC.
Valor Total: R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
Vigência: 03/12/2021 a 31/12/2021
Autorizado por: João Evaristo Debiasi, Secretário da Comunicação Social e da
Cultura.
Assinado em: 03/12/2021 pelo Sr. João Evaristo Debiasi, Secretário da
Comunicação Social e da Cultura.

170046/2021

Secretaria de Infraestrutura e
Logística

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER

PROTOCOLO: 16.382.261-0
DOCUMENTO: Convênio n º 021/2021-SEIL
CONVENENTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL e o
Município de Nova Fátima.
DO OBJETO: Execução de obras de pavimentação com pedras irregulares na
estrada vicinal de acesso ao Bairro do Messias, conforme detalhamento constante
do Plano de Trabalho de fl s. 181/185 (mov.74) e Parecer Técnico de fl s. 188/190

CÓDIGO LOCALIZADOR: 77555721
Documento emitido em 07/12/2021 10:18:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11070 | 07/12/2021 | PÁG. 7

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

285
70

Inserido ao protocolo 17.878.429-3 por: Aline de Souza Barbosa em: 07/12/2021 10:57.